

## **CONSEIL MUNICIPAL DU 09 OCTOBRE 2025**

• Date de convocation : 02 octobre 2025

🚱 • Membres en exercice : 23

· Présents : 22 · Votants: 22 • Pouvoir: 0

L'An deux mille vingt-cinq, le neuf octobre à 20h00,

Le Conseil Municipal, légalement convoqué le deux octobre 2025 s'est réuni à la Mairie, en séance publique, sous la Présidence de Monsieur Eric THERRY, Maire.

Présents: M. Eric THERRY, Maire, M. Philippe MARCOT, Mme Paule LAMOTTE, M. Henri POIRIER, Mme Sylvie PESLERBE, M. Jacques LETELLIER, Mme Sandrine BONNETAIN, Adjoints au Maire, M. Claude KRIEGUER, M. Serge LOPEZ, M. Alain BROCHARD, M. Paulo SOBRAL, M. Olivier GAL, Mme Karen RIAND, Mme Emmanuelle PONCHANT, Mme Audrey CLAISEN-BARTHELEMY, M. Jonathan ALLONGE, Mme Laurine RENARD, Mme Sylvie WILLEMIN, Mme Annick DESBOURGET, M. Michel BRAULT, M. Thierry BOLLER et Mme Sandrine LENTZ, Conseillers Municipaux en exercice.

Absent: M. Franck LAGNIAUX.

Secrétaire de séance : Mme Sandrine BONNETAIN.

DÉLIBÉRATION N°36/3.6.1 - CRÉATION DE TARIFS HORS COMMUNES (PÉRISCOLAIRES MATIN ET SOIR - RESTAURATION SCOLAIRE - ÉTUDES SURVEILLÉES – ALSH MERCREDI / PETITES ET GRANDES VACANCES)

Vu le code Général des collectivités territoriales ;

Vu l'avis favorable de la commission Enfance – Jeunesse en date du 23 septembre 2025 ;

Vu l'avis favorable de la commission Finances en date du 30 septembre 2025 ;

Considérant que dans la continuité de l'harmonisation des tarifs, une nouvelle tarification est mise en place pour les enfants hors commune inscrits aux différents services ;

Considérant qu'il convient d'appliquer une augmentation de 50% sur la base des tarifs Asniérois à la tarification des enfants hors communes et sur tous les services proposés

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, à l'unanimité,

Approuve l'application d'une augmentation de 50 % sur la base des tarifs Asniérois à la tarification des enfants hors communes et sur tous les services proposés.

Autorise la création de tarifs hors commune comme suit, à compter du 1er novembre :

	TARIF ASLH JOURNEE HORS COMMUNE - MATERNELLE					TARIF ASLH	JOURNE	HORS COMMU	INE - ELEMEN	TAIRE	
	1 enfant	50%	2è enfant et + dégressivité de 10%	5 jours 1 enfant	5 jours 2è enfant et + dégressivité de 10%		1 enfant	50%	2è enfant et + dégressivité de 10%	5 jours 1 enfant	5 jours 2è enfant et + dégressivité de 10%
T1	15,63	23,45	21,11	117,25	105,55	T1	15,69	23,54	21,19	117,70	105,95
T2	18,26	27,39	24,65	136,95	123,25	T2	18,32	27,48	24,73	137,40	123,65
T3	21,69	32,54	29,29	162,70	146,45	T3	21,76	32,64	29,38	163,20	146,90
T4	23,71	35,57	32,01	177,85	160,05	T4	23,78	35,67	32,10	178,35	160,50
T5	24,42	36,63	32,97	183,15	4, 164,85	T5	24,71	37,07	33,36	185,35	166,80
T6	25,55	38,33	34,50	191,65	172,50	T6	25,65	38,48	34,63	192,40	173,15

TARIFS RESTAURATION SCOLAIRE HORS COMMUNE							
Tranche	Quotient	MATERNELLE	50%	ELEMENTAIRE	50%		
T1	0-400	2,92	4,38	2,98	4,47		
T2	401-800	3,42	5,13	3,49	5,24		
T3	801-1200	4,08	6,12	4,16	6,24		
T4	1201-1600	4,47	6,71	4,56	6,84		
- T5	1601-2000	4,85	7,28	4,95	7,43		
T6	2001 et +	5,13	7,70	5,24	7,86		

Enfants	<u>inscrits</u>	s en ma	<u>ternelle</u>	hors	commune

TARIF ASLH MERCREDI HORS COMMUNE							
	journée	50%	1/2 journée sans repas	50%	1/2 journée avec repas	50%	
T1	15,63	23,45	6,90	10,35	9,68	14,52	
T2	18,26	27,39	8,10	12,15	11,36	17,04	
T3	21,69	32,54	9,60	14,40	13,49	20,24	
T4	23,71	35,57	10,50	15,75	14,77	22,16	
T5	24,42	36,63	11,00	16,50	15,42	23,13	
T6	25,55	38,33	11,61	17,42	16,05	24,08	

## Enfants inscrits en élémentaire hors commune

TARIF ASLH MERCREDI HORS COMMUNE							
	journée	50%	1/2 journée sans repas	50%	1/2 journée avec repas	50%	
T1	15,69	23,54	6,90	10,35	9,74	14,61	
T2	18,32	27,48	8,10	12,15	11,58	17,37	
T3	21,76	32,64	9,60	14,40	13,56	20,34	
T4	23,78	35,67	10,50	15,75	14,85	22,28	
T5	24,71	37,07	11,00	16,50	15,51	23,27	
T6	25,65	38,48	11,61	17,42	16,15	24,23	

Tari	fs	hors	com	mune
------	----	------	-----	------

191112 11012	commune		
<u>Tarif Acc</u>	50%		
T1	0-400	1,86	2,79
T2	401-800	2,16	3,24
T3	801-1200	2,56	3,84
T4	1201-1600	2,82	4,23
T5	1601-2000	2,91	4,37
T6	4,61		

	Tarif Accueil Périscolaire du <b>Soir</b> APS 16 h 30 - 19 h 00						
T1	0-400	3,10	4,65				
T2	T2 401-800 <b>3,60</b>						
T3	T3 801-1200 <b>4,25</b>						
T4	T4 1201-1600 <b>4,70</b>						
T5							

5,10

_	Tarif Accueil Périscolaire du <b>Soir</b> APS 16 h 30 – 17 h 00							
+ é	+ étude 17 h 00 - 18 h 00							
T1	0-400	2,53	3,80					
T2	401-800	2,85	4,28					
T3	801-1200	3,30	4,95					
T4	1201-1600	3,63	5,45					
T5	T5 1601-2000 <b>3,75</b>							
T6	2001 et +	3.98	5.97					

Tarif Acc	Tarif Accueil Périscolaire du Soir						
AP	APS 16 h 30 - 17 h 00						
+ Étu	de 17 h 00 - 18	h 00	50%				
+ AF	+ APS 18 h 00 - 19 h 00						
T1	0-400	3,77	5,66				
T2	401-800	4,29	6,44				
T3	T3 801-1200 <b>5,00</b>						
T4	T4 1201-1600 5,51						
T5	T5 1601-2000 <b>5,69</b>						
T6	2001 et +	6,02	9,03				

Le Maire,

**T6** 

La secrétaire

La présente délibération peut faire l'objet d'un recours de de sa notification ou/et sa publication.

2001et+

stratif de Cergy/Pontoise dans un délai de deux mois à compter